

Общество с ограниченной ответственностью "Центр санитарного и метрологического контроля" (ООО "ЦСМК") Юридический адрес: 150044, Россия, Ярославская область, город Ярославль, улица Полушкина роща, дом 16, строение 95 Санитарная лаборатория ООО «ЦСМК» Тел.: +7 (4852) 57-55-03, +7 (4852) 32-12-76; E-mail: sanlab2006@yandex.ru, csmk.sl@yandex.ru; Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда - 117 от 12.10.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		Дата получения 03.09.2015	Дата окончания бессрочно
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CK05			

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 60 05.05.2022
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 05.05.2022 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр санитарного и метрологического контроля»
(полное наименование организации)

150044, г. Ярославль, ул. Полушкина роща, д.16, стр. 95; тел. (4852) 57-55-03; факс (4852) 32-12-76
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 117

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказания услуг в области охраны труда: 12.10.2015

ИНН организации 7602070135

ОГРН организации 1087602005260

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21CK05	03.09.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специаль-

ной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 3770/11-22 от 22.04.2022 г. с Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Малютин Д.С.; регистрационный номер 5348 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 80 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	--	---	--

		идентификации		Отсутствуют	

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
Административный персонал						
60.01	Директор	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.02	Заместитель директора	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.03	Заместитель директора	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.04	Заместитель директора	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.05	Главный бухгалтер	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
Тренерский персонал						
60.06	Инструктор-методист	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
Прочий обслуживающий персонал						
60.10А	Администратор	60.10-1А	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.11	Бухгалтер	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.12	Бухгалтер-кассир	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.18	Гардеробщик	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	Выполнение обусловленных технологическим процессом (трудовой функцией) работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.19	Дворник	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	Выполнение обусловленных технологическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.20	Заведующий складом	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения
60.21	Инженер по охране труда и технике безопасности	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	Выполнение обусловленных технологическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.22	Инструктор по спорту	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения

60.23	Инженер-энергетик	-	да	-	Система искусственного освещения Производственное оборудование Производственное оборудование Производственное оборудование Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.28	Оператор котельной	-	да	-	Рабочее место операторов техноло- гического (производственного) обо- рудования Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.29А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	60.29-1А; 60.29- 2А; 60.29-3А	да	-	Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.30А	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений	60.30-1А; 60.30- 2А	да	-	Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.31	Секретарь	-	да	-	Система искусственного освещения Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.32	Слесарь-сантехник	-	да	-	Система искусственного освещения Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве
60.35А	Уборщик служебных помещений	60.35-1А; 60.35- 2А; 60.35-3А	да	-	Моющие и дезинфицирующие сред- ства Выполнение обусловленных техно- логическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положении "стоя", перемещение в пространстве

60.37	Экономист	-	да	-	Световая среда Аэрозоли ПФД Шум Вибрация локальная	Система искусственного освещения Ручной электроинструмент Ручной электроинструмент	функций) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положениях "стоя", перемещение в пространстве
60.38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	Выполнение обусловленных технологическим процессом (трудовой функцией) работ по поднятию и переноске грузов вручную, работ в положениях "стоя", перемещение в пространстве	
60.39	Юрисконсульт	-	да	-	Световая среда	Система искусственного освещения	

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
Тренерский персонал						
60.07А	Тренер	60.07-1А; 60.07-2А; 60.07-3А; 60.07-4А; 60.07-5А; 60.07-6А; 60.07-7А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Световая среда Тяжесть трудового процесса
60.08	Старший тренер	-	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Световая среда Тяжесть трудового процесса
Медицинский персонал						
60.09А	Ветеринарный врач	60.09-1А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Биологический Световая среда Тяжесть трудового процесса
60.13	Водитель автомобиля (Трактор Беларусь 82.1,	-	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический

	60.14	Водитель автомобиля (Трактор Беларусь 320.4, гос. № 3950 ХС 76, автомобиль ГАЗ 3307, гос. № А 361 СР 76)	-	да	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.3	Шум
							Инфразвук
							Вибрация локальная
							Тяжесть трудового процесса
							Напряженность трудового процесса
	60.15	Водитель автомобиля (Автомобиль ГАЗ 3307, гос. № Н 727 ТО 76)	-	да	-		Химический
							Шум
							Инфразвук
							Вибрация локальная
							Тяжесть трудового процесса
	60.16	Водитель автомобиля (Автомобили Volkswagen LT35, гос. № А 783 МО 76, MAZ 54323, гос. № А 104 АВ 76)	-	да	-		Напряженность трудового процесса
							Химический
							Шум
							Инфразвук
							Вибрация локальная
	60.17	Водитель автомобиля (Автомобиль LADA 210740, гос. № В 942 КМ 76)	-	да	-		Тяжесть трудового процесса
							Напряженность трудового процесса
							Химический
							Шум
							Инфразвук
							Вибрация локальная
							Тяжесть трудового процесса
							Напряженность трудового процесса
							Химический
							Шум

60.24А	Конюх	60.24-1А; 60.24-2А; 60.24-3А; 60.24-4А; 60.24-5А; 60.24-6А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Тяжесть трудового процесса
60.25	Конюх	-	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Тяжесть трудового процесса
60.26А	Кормач (фуражир)	60.26-1А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Аэрозоли ПФД Шум Световая среда Тяжесть трудового процесса
60.27А	Кузнец	60.27-1А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Тяжесть трудового процесса
60.33	Столяр	-	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Аэрозоли ПФД Шум Вибрация локальная Световая среда Тяжесть трудового процесса
60.34А	Тренер лошади	60.34-1А; 60.34-2А; 60.34-3А; 60.34-4А; 60.34-5А; 60.34-6А; 60.34-7А; 60.34-8А; 60.34-9А; 60.34-10А; 60.34-11А; 60.34-12А; 60.34-13А; 60.34-14А; 60.34-15А; 60.34-16А	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Химический Световая среда Тяжесть трудового процесса
60.36	Шорник	-	да	-	ФЗ-426 ст.10.6 п.3	Шум Световая среда Тяжесть трудового процесса

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 33 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 47 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5348 (№ в реестре экспертов) Малютин Д.С. Малютин Д.С. (Ф.И.О.) 05.05.2022 (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от ____ № ____), овеществлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ СШОР №21 (должность) Дьяченко С.В. Дьяченко С.В. (Ф.И.О.) 05.05.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ и ТБ (должность) Якимова И.С. Якимова И.С. (Ф.И.О.) 05.05.2022 (дата)
 Секретарь (должность) Токарева О.Н. Токарева О.Н. (Ф.И.О.) 05.05.2022 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр санитарного и метрологического контроля" (ООО "ЦСМК") Юридический адрес: 150044, Россия, Ярославская область, город Ярославль, улица Полушкина роща, дом 16, строение 95 Санитарная лаборатория ООО «ЦСМК» Тел.: +7 (4852) 57-55-03, +7 (4852) 32-12-76; E-mail: sanlab2006@yandex.ru, csmk.sl@yandex.ru; Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда - 117 от 12.10.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CK05	Дата получения 03.09.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 285-ЗЭ 15.06.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 57 от 25.04.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21»; Адрес: 150020, г. Ярославль, ул. Мостецкая, д.8а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 3770/11-22 от 22.04.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр санитарного и метрологического контроля»; 150044, г. Ярославль, ул. Полушкина роща, д.16, стр. 95; Регистрационный номер - 117 от 12.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Малютин Д.С. (№ в реестре: 5348)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 80 *список*

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 33

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 47

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

60.07А. Тренер (1 чел.);

60.07-1А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-2А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-3А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-4А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-5А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-6А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.07-7А (60.07А). Тренер (1 чел.);

60.08. Старший тренер (1 чел.);

60.09А. Ветеринарный врач (1 чел.);

60.09-1А (60.09А). Ветеринарный врач (1 чел.);

60.13. Водитель автомобиля (Трактор Беларус 82.1, гос. № 9471 ХР 76) (1 чел.);

60.14. Водитель автомобиля (Трактор Беларус 320.4, гос. № 3950 ХС 76, автомобиль ГАЗ 3307, гос. № А 361 СР 76) (1 чел.);

60.15. Водитель автомобиля (Автомобиль ГАЗ 3307, гос. № Н 727 ТО 76) (1 чел.);

60.16. Водитель автомобиля (Автомобили Volkswagen LT35, гос. № А 783 МО 76, МАЗ 54323, гос. № А 104 АВ 76) (1 чел.);

60.17. Водитель автомобиля (Автомобиль LADA 210740, гос. № В 942 КМ 76) (1 чел.);

60.24А. Конюх (1 чел.);

60.24-1А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-2А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-3А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-4А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-5А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-6А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.25. Конюх (4 чел.);

60.26А. Кормач (фуражир) (1 чел.);

60.26-1А (60.26А). Кормач (фуражир) (1 чел.);

60.27А. Кузнец (1 чел.);

60.27-1А (60.27А). Кузнец (1 чел.);

60.33. Столяр (1 чел.);

60.34А. Тренер лошади (1 чел.);

60.34-1А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-2А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-3А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-4А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-5А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-6А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-7А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-8А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-9А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-10А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-11А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-12А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-13А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-14А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-15А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.34-16А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);

60.36. Шорник (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 33

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 47

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	2
Шум	3
Световая среда	2
Тяжесть трудового процесса	46

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 33

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

60.01. Директор (1 чел.);

60.02. Заместитель директора (1 чел.);

60.03. Заместитель директора (1 чел.);

60.04. Заместитель директора (1 чел.);

60.05. Главный бухгалтер (1 чел.);
60.06. Инструктор-методист (1 чел.);
60.10А. Администратор (1 чел.);
60.10-1А (60.10А). Администратор (1 чел.);
60.11. Бухгалтер (1 чел.);
60.12. Бухгалтер-кассир (1 чел.);
60.18. Гардеробщик (1 чел.);
60.19. Дворник (1 чел.);
60.20. Заведующий складом (1 чел.);
60.21. Инженер по охране труда и технике безопасности (1 чел.);
60.22. Инструктор по спорту (1 чел.);
60.23. Инженер-энергетик (1 чел.);
60.28. Оператор котельной (1 чел.);
60.29А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
60.29-1А (60.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
60.29-2А (60.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
60.29-3А (60.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
60.30А. Ремонтник плоскостных спортивных сооружений (1 чел.);
60.30-1А (60.30А). Ремонтник плоскостных спортивных сооружений (1 чел.);
60.30-2А (60.30А). Ремонтник плоскостных спортивных сооружений (1 чел.);
60.31. Секретарь (1 чел.);
60.32. Слесарь-сантехник (1 чел.);
60.35А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
60.35-1А (60.35А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
60.35-2А (60.35А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
60.35-3А (60.35А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
60.37. Экономист (1 чел.);
60.38. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
60.39. Юрисконсульт (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

60.07А. Тренер (1 чел.);
60.07-1А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-2А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-3А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-4А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-5А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-6А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.07-7А (60.07А). Тренер (1 чел.);
60.08. Старший тренер (1 чел.);
60.09А. Ветеринарный врач (1 чел.);
60.09-1А (60.09А). Ветеринарный врач (1 чел.);
60.13. Водитель автомобиля (Трактор Беларусь 82.1, гос. № 9471 ХР 76) (1 чел.);
60.14. Водитель автомобиля (Трактор Беларусь 320.4, гос. № 3950 ХС 76, автомобиль ГАЗ 3307, гос. № А 361 СР 76) (1 чел.);
60.15. Водитель автомобиля (Автомобиль ГАЗ 3307, гос. № Н 727 ТО 76) (1 чел.);
60.16. Водитель автомобиля (Автомобили Volkswagen LT35, гос. № А 783 МО 76, МАЗ 54323, гос. № А 104 АВ 76) (1 чел.);
60.17. Водитель автомобиля (Автомобиль LADA 210740, гос. № В 942 КМ 76) (1 чел.);
60.24А. Конюх (1 чел.);
60.24-1А (60.24А). Конюх (1 чел.);
60.24-2А (60.24А). Конюх (1 чел.);

60.24-3А (60.24А). Конюх (1 чел.);
60.24-4А (60.24А). Конюх (1 чел.);
60.24-5А (60.24А). Конюх (1 чел.);
60.24-6А (60.24А). Конюх (1 чел.);
60.25. Конюх (4 чел.);
60.26А. Кормач (фуражир) (1 чел.);
60.26-1А (60.26А). Кормач (фуражир) (1 чел.);
60.27А. Кузнец (1 чел.);
60.27-1А (60.27А). Кузнец (1 чел.);
60.33. Столяр (1 чел.);
60.34А. Тренер лошади (1 чел.);
60.34-1А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-2А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-3А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-4А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-5А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-6А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-7А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-8А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-9А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-10А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-11А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-12А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-13А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-14А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-15А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.34-16А (60.34А). Тренер лошади (1 чел.);
60.36. Шорник (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 14 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5348
(№ в реестре
экспертов)

Ведущий инженер
(должность)


(подпись)

Малютин Д.С.
(Ф.И.О.)

Наименование организации: Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21»

Наименование организации: Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21»

Наименование организации: Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21»

Классы (подклассы) условий труда

Классы (подклассы) условий труда

60.07А	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-1А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-2А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-3А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-4А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-5А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-6А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.07-7А (60.07А)	Тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.08	Старший тренер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Медицинский персонал																								
60.09А	Ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.09-1А (60.09А)	Ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочий обслуживающий персонал																								
60.10А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.10-1А (60.10А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.11	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.12	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.13	Водитель автомобиля (Трактор Беларус 82.1, гос. № 9471 ХР 76)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.14	Водитель автомобиля (Трактор Беларус 320.4, гос. № 3950 ХС 76, автомобиль ГАЗ 3307, гос. № А 361 СР 76)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.15	Водитель автомобиля (Авто- мобиль ГАЗ 3307, гос. № Н 727 ТО 76)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.16	Водитель автомобиля (Авто- мобили Volkswagen L135, гос. № А 783 МО 76, МАЗ 54323, гос. № А 104 АВ 76)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.17	Водитель автомобиля (Авто- мобиль LADA 210740, гос. № В 942 КМ 76)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.18	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.19	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

60.20	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.21	Инженер по охране труда и технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.22	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.23	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.24А	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-1А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-2А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-3А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-4А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-5А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.24-6А (60.24А)	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.25	Конюх	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.26А	Кормач (фуражир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.26-1А (60.26А)	Кормач (фуражир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60.27А	Кузнец	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.27-1А (60.27А)	Кузнец	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.28	Оператор котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.29А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.29-1А (60.29А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.29-2А (60.29А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.29-3А (60.29А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.30А	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.30-1А (60.30А)	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.30-2А (60.30А)	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.31	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.32	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.33	Столяр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34А	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-1А (60.34А)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

60.34-2A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-3A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-4A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-5A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-6A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-7A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-8A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-9A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-10A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-11A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-12A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-13A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-14A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-15A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.34-16A (60.34A)	Тренер лошади	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60.35A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.35-1A (60.35A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.35-2A (60.35A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.35-3A (60.35A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.36	Шорник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

60.37	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.39	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ СШОР №21
(должность)


(подпись)

Дьяченко С.В.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ и ТБ
(должность)


(подпись)

Якимова И.С.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Секретарь
(должность)


(подпись)

Токарева О.Н.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5348
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Малютин Д.С.
(Ф.И.О.)

15.06.2022
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 21»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Тренерский персонал					
60.07А. Тренер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Непосредственный руководитель, инженер по ОТ и ТБ	
60.08. Старший тренер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	— „ — „ — „	
Медицинский персонал					
60.09А. Ветеринарный врач	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	руководитель (директор) инженер по ОТ и ТБ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Прочий обслуживающий персонал					
60.13. Водитель автомобиля (Трактор Беларус 82.1, гос. № 9471 ХР 76)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Непосредственный руководитель инженер по ОТ и ТБ	
60.14. Водитель автомобиля (Трактор Беларус 320.4, гос. № 3950 ХС 76, автомобиль ГАЗ 3307, гос. № А 361 СР 76)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— „ — „	— „ — „	
60.15. Водитель автомобиля (Автомобиль ГАЗ 3307, гос. № Н 727 ТО 76)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— „ — „	— „ — „	
60.16. Водитель автомобиля (Автомобили Volkswagen LT35, гос. № А 783 МО 76, МА3 54323, гос. № А 104 АВ 76)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— „ — „	— „ — „	
60.17. Водитель автомобиля (Автомобиль LADA 210740, гос. № В 942 КМ 76)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— „ — „	— „ — „	
60.25. Конюх	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— „ — „	— „ — „	
60.26А. Кормач (фуражир)	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха при обслуживании шумогенерирующего оборудования	Снижение уровня воздействия шума.	— „ — „	— „ — „	

ния.	Увеличить количество светильников в складе зерна.	Увеличение искусственной освещенности	поемально	непосредственно
60.27А. Кузнец	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—
60.33. Столяр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия шума.	—	—
60.34А. Тренер лошади	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха при обслуживании шумогенерирующего оборудования.	Снижение тяжести трудового процесса	—	—
60.36. Шорник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—

Дата составления: 15.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ СШОР №21
(должность)

Дьяченко С.В.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ и ТБ
(должность)

Якимова И.С.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Секретарь
(должность)

Токарева О.Н.
(Ф.И.О.)

04.07.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5348
(№ в реестре экспертов)

Малютин Д.С.
(Ф.И.О.)

15.06.2022
(дата)